



Szanowni Mieszkańcy Helu!

Łagodna zima i zbliżające się wielkimi krokami Święta Wielkanocne sprawiają, że coraz częściej myślimy o nadchodzącym sezonie letnim. W ostatnich dniach spotkałem się z osobami, które prowadzą działalność handlową w okolicach Bulwaru Nadmorskiego, planują też w najbliższym czasie spotkania z osobami prowadzącymi inne rodzaje działalności gospodarczej. Jak pokazały doświadczenia z poprzedniego roku warto spotykać się i rozmawiać o wzajemnych oczekiwaniach związanych z sezonem, bo to pozwala wszystkim lepiej się przygotować i wyeliminować ewentualne problemy. Ogłoszone zostały przetargi na dzierżawę nieruchomości miejskich i zainteresowanych proszę o zapoznanie się z ogłoszeniami, które publikowane są na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Helu.

Na styczniowej sesji Rada Miasta Helu zmieniła zasady funkcjonowania strefy płatnego parkowania w naszym mieście. Rozszerzony został zakres strefy o nowe ulice, wydłużono także okres, w którym strefa obowiązuje (od 1 czerwca do 30 września). Dodam jednak od razu, że koszt abonamentu dla mieszkańców, którzy chcieliby parkować swoje pojazdy w strefie płatnego parkowania, za cały okres obowiązywania strefy, pozostał bez zmiany. Wszystkich zainteresowanych szczegółami proszę o zapoznanie się z treścią uchwały Rady Miasta Helu, która została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Informowałem już w poprzednim biuletynie o planach inwestycyjnych miasta, teraz chciałbym kilka zdań poświęcić inwestycjom, planowanym przez prywatnych inwestorów, którzy są właścicielami nieruchomości

w naszym mieście. W najbliższym czasie powinny zostać wznowione prace na budowie przy zbiegu ul. Leśnej i Adm. Steyera. Jeszcze w ubiegłym roku inwestor wystąpił o wydanie pozwolenia na budowę i z informacji, które otrzymaliśmy wynika, że zostanie ono wydane w marcu. Przypomnę tylko, że w miejsce pierwotnie zaplanowanego apartamentowca wybudowany zostanie hotel konferencyjny dla ok. 120 osób. Kolejne inwestycje planowane są na terenie cypla, gdzie ma powstać nowoczesny obiekt hotelowy z kompleksem Wellness & SPA. Na miejskiej stronie można obejrzeć jedną z wersji koncepcji architektonicznej obiektu, trzeba jednak dodać, że nie jest to oczywiście wersja ostateczna. Podobnie innowacyjnie zapowiadają się inwestycje planowane do realizacji w porcie rybackim. Po raz kolejny trzeba powiedzieć, że obiekty te mają być czynne całorocznie i co za tym idzie będą dawały całoroczne miejsca pracy. Budżet miasta także zyska dzięki nim, gdyż podatki od nieruchomości od tego typu obiektów będą znaczącym dochodem systematycznie wpływającym do kasy miasta. Mając to wszystko na względzie podejmujemy wiele działań, które mają za zadanie maksymalnie uprościć i skrócić formalności, niezbędne do uzyskania wszystkich pozwoleń, bez których te budynki nie mogą powstać. Jestem głęboko przekonany, że warto to robić, ponieważ wszystkie inwestycje, planowane w naszym mieście niewątpliwie wpłyną na jego rozwój oraz zapewnią lepszą przyszłość dla jego mieszkańców.

Dr Klemens Adam Kohnke
Burmistrz Helu

ZAGŁOSUJ NA HEL

Polska Organizacja Turystyczna na podstawie badań, analiz i opinii regionalnych organizacji turystycznych wytypowała atrakcje z każdego województwa, które ze względu na największy potencjał przyciągania ruchu turystycznego można traktować jako flagowe.

Z wszystkich tych atrakcji turystycznych wybrano po 5 z każdego regionu w tym także z Helu **Zagłosuj na Fokarium i Muzeum Obrony Wybrzeża**.

Jeszcze tylko **do 15 marca** można oddawać głos.

www.travel.gohel.pl



Hospicjum Stacjonarne w Pucku to miejsce, w którym zapewniana jest profesjonalna, ale nade wszystko dobra, serdeczna opieka osobom w terminalnym stadium choroby. Pragniemy, aby nasi pacjenci czuli się u nas jak w domu. Dbają o to wspólni lekarze, pielęgniarki i rehabilitanci. Pacjenci mogą liczyć także na pomoc ze strony psychologa i mieszkającego tu księdza, który powołał to miejsce do życia. O codzienną rozmowę i wsparcie dbają nasi wolontariusze.

Stowarzyszenie Puckie Hospicjum jest Organizacją Pożytku Publicznego o numerze **KRS: 0000231110**, co umożliwi przekazanie na jego rzecz 1% podatku dochodowego, przez osoby składające w urzędzie skarbowym zeznanie podatkowe.

Cyprian Gawel ma 2,5 roku. Urodził się z wadą mózgowia i cierpi na padaczkę lekooporną. Ataki występują codziennie. Ogromną szansą na lepsze życie jest specjalistyczna diagnostyka i operacja w Niemczech, niestety bardzo kosztowna. Proszę o pomoc i wsparcie finansowe w leczeniu i rehabilitacji!!! Za każdą złotówkę serdecznie dziękuję!!! - szczegóły na stronie Pomoc dla Cypriana Gawel.

Aby dokonać przekazania 1% podatku na konto Cypriana, które prowadzi Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, należy w zeznaniu podatkowym PIT, w rubryce **Numer KRS** wpisać numer **0000037904**, natomiast w rubryce **Cel szczegółowy 1%** koniecznie dopisać **28650 Gawel Cyprian i Nicolas**

Podziel się podatkiem



Maja Lewicka lat 7, cierpi na achondroplazję (karłowatość) i mukowiscydozę (choroba powodująca niewydolność oddechową oraz zaburzenia między innymi wchłanianie pokarmów z przewodu pokarmowego).

Aby dokonać przekazania 1% podatku na konto Mai Lewickiej, które dla Majki prowadzi Polskie Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą z siedzibą w Rabce - Zdroju, należy w zeznaniu podatkowym PIT, w rubryce **Numer KRS**, czyli Nr Krajowego Rejestru Sądowego wpisać numer **0000064892**, natomiast w rubryce **Cel szczegółowy 1%** koniecznie dopisać **Maja Lewicka**.



1% dla OSP Hel

Tak niewiele, a może uratować życie.

Jako Organizację Pożytku Publicznego (OPP) podaj numer **KRS 0000116212**.

W rubryce „Cel szczegółowy 1%” wpisz:

OSP Hel, 84-150 Hel, ul. Strażacka 1

Podany KRS należy do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, który przekaże zebrane środki na rzecz OSP Hel.

Więcej informacji na stronie www.osphel.gohel.pl

SZKOŁA RODZENIA „BOCIEK”

Szkoła Rodzenia "Bociek" przygotowuje rodziców do aktywnego przeżywania porodu, opieki nad noworodkiem oraz karmienia piersią.

Zajęcia są finansowane z budżetu miasta Helu, a tym samym są bezpłatne dla kobiet w ciąży. Odbývają się cyklicznie po zebraniu grupy, cały kurs obejmuje 7 spotkań.

Szkołę prowadzi położna Izabela Żeglicz i to właśnie ona udzieli szczegółowych informacji. Kontaktować należy się telefonicznie — nr tel. 696 437 112



SPOŁECZNY PUNKT POMOCY PRAWNEJ

Z inicjatywy Arnolda Antkowskiego - przewodniczącego Rady Miasta Helu, w świetlicy socjoterapeutycznej „Bocianie Gniazdo” w Helu (budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Komandorska 2) funkcjonuje społeczny punkt pomocy prawnej dla mieszkańców Helu. Prowadzony jest przez doświadczonych prawników - magistrów prawa **Sylwestra Kurowskiego** i **Agnieszkę Reda**.

Porady i informacje prawne udzielane są bezpłatnie. **Poniedziałek i piątek w godzinach od 14:00 do 16:00**

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO—WYBORCZE OSP HEL

28 lutego wybrane zostały nowe władze OSP w Helu, czyli nowy Zarząd OSP, Komisja Rewizyjna oraz przedstawiciele do Zarządu Gminnego ZOSP RP i Delegaci na Zjazd ZOSP RP.

Skład nowego Zarządu OSP HEL:

- prezes dh Marek Dykta,
- Wiceprezes—naczelnik dh Krzysztof Pszeniczny,
- II wiceprezes dh Arkadiusz Wirwiński,
- z-ca naczelnika dh Jacek Kohnke,
- sekretarz dh Sebastian Pszeniczny,
- skarbnik dh Paweł Lewandowski,
- gospodarz dh Michał Kupperschmidt.

PODATKI I OPŁATY LOKALNE

Przypominamy, że od 2015 r. każdy podatnik **podatku od nieruchomości** wpłaca ten podatek tylko na indywidualny numer konta bankowego Urzędu Miasta Helu w Pekao S.A. O/Hel (wskazany w decyzji wymiarowej).

Sytuacja taka dotyczy również **opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**, dla której również ustalono indywidualny numer konta bankowego (inny niż dla płatności podatku od nieruchomości), wskazany w informacji, którą wcześniej otrzymały osoby dokonujące płatności tej opłaty.

Natomiast płatności z tytułu podatku od środków transportowych oraz opłaty z tytułu: wieczystego użytkowania terenu, opłaty miejscowej, dzierżawy terenu i inne, płatne są na rachunek Urząd Miasta Helu w Pekao S.A. o/Hel nr **71 1240 5400 1111 0000 4919 0072**

Terminy najbliższych płatności!

Podatek od nieruchomości
I rata do 15 marca 2016 r.

Opłata z tytułu wieczystego użytkowania terenu
do 31 marca 2016 r.

INFORMACJA O TERMINACH PRZETARGÓW NA DZIERŻAWĘ TERENÓW GMINNYCH

Burmistrz Helu ogłasza przetargi, które odbędą się w dniach:

04 marca 2016 roku o godz. 10.00 na dzierżawę części nieruchomości gruntowej o wymiarach 22 m x 26 m położonej w Helu, przy ulicy Wiejskiej, ozn. geodezyjne nr 206/13 z przeznaczeniem pod działalność handlowo-usługową,

07 marca 2016 roku o godz. 10.00 na dzierżawę nieruchomości gruntowych, położonych w Helu, przy ulicy Morskiej i na terenie portu rybackiego przeznaczonych pod stoiska handlowe o powierzchni 10 m² każde,

15 marca 2016 roku o godz. 10.00 na dzierżawę nierucho-

mości gruntowej o wymiarach 2,5 m x 3,5 m położonej w Helu, przy ulicy Wiejskiej 52/54 ozn. geod. nr 284/2 z przeznaczeniem pod działalność polegającą na sprzedaży lodów, gofrów, napojów chłodzących lub biżuterii i wyrobów z bursztynu,

16 marca 2016 roku o godz. 10.00 na dzierżawę terenu położonego w Helu, przy ulicy Admirała Steyera, część działki ozn. geod. nr 138/44 o pow. 1250 m² z przeznaczeniem na cele parkingowe.

Szczegółowe informacje na temat w/w przetargów można uzyskać w Urzędzie Miasta Helu, pokoju nr 209, tel. 58 6777251.

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA

1 marca	Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”	27 marca	Wielkanoc
1-11 marca	Wystawa „Nie jesteśmy żadną bandą My jesteśmy z miast i wiosek polskich. 5. Wileńska Brygada Armii Krajowej na Pomorzu”	27 marca	Zmiana czasu z zimowego na letni
5 marca	II Zlot Morsów w Helu „Na początku Polski”	31 marca	XVII sesja Rady Miasta Helu
7 marca	Mammobus w Helu	31 marca	Uroczyste otwarcie Muzeum Rybołówstwa
16 marca	Spotkanie z osobami prowadzącymi działalność gospodarczą w zakresie usług transportowych „melexami”	3 kwietnia	„Pchli targ” - miejsce do wymieniania się przedmiotami, które w jednym domu są zbędne, a w innym bardzo pożądane.
20 marca	Niedziela palmowa	23 kwietnia	Wystawa samochodów marki Jaguar
24 marca	Narodowy Dzień Życia		

PROGRAM „Rodzina 500 plus”

Wnioski będzie można składać od momentu startu programu, czyli **od 1 kwietnia br.** w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu. Jeżeli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych trzech miesięcy (do 1 lipca br.), rodzice dostaną wyrównanie wstecz.



ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABRYTOWYCH I ELEKTROODPADÓW

16 marca 2016 roku na terenie Helu odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych i elektroodpadów. Odpady należy wystawić przed nieruchomością 16 marca (środa) do godz. 9:00.

Odpady wielkogabarytowe – to odpady o dużych lub nietypowych rozmiarach, takie jak: meble (szafy, stoły, krzesła, sofy, komody), dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów.

Elektroodpady – to zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, takie jak: drukarki, monitory, telewizory, lodówki, radia, odkurzacze.

NABÓR NA WOLNE STANOWISKA PRACY

Termin składania aplikacji na wolne stanowiska pracy w Urzędzie Miasta Helu oraz MOPS w Helu:

- pracownika ds. świadczenia wychowawczego – 11 marca 2016 r. do godziny 11:00
- pracownik ds. funduszy unijnych – 7 marca 2016 r. do godziny 15:00

Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.hel.eu, w zakładce Praca-Oferty/Ogłoszenia o naborze na stanowiska urzędnicze.

MAMMOBUS W HELU

7 marca przy Hali Sportowo-Widowskiej w Helu, w godzinach 9:00 - 16:00 stanie Mammobus, w którym można będzie wykonać bezpłatne badanie mammograficzne. Badania realizowane są w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, finansowane jest przez NFZ. **Konieczna jest rejestracja telefoniczna pod nr. tel. 58 666 24 44, czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-20:00, w soboty i niedziele w godzinach 9:00-18:00 lub on-line www.mammo.pl**

Program skierowany jest do kobiet w wieku od 50 do 69 roku życia, gdyż w tej grupie wiekowej obserwowalny jest wzrost zachorowań na nowotwór złośliwy, jakim jest rak piersi. Zapraszamy także na bezpłatne badanie

mammograficzne Panie w wieku 40-49 oraz 70-75 lat. Dla tych Pań badania finansowane są z Funduszy Norweskich, konieczna jest wcześniejsza rejestracja oraz podpisane przez lekarza skierowanie. Skierowanie do pobrania na stronie www.gohel.pl lub w Urzędzie Miasta Helu pok. 205. Wypełnione skierowanie należy dostarczyć do Urzędu Miasta Helu (pok. 205), do czwartku 3 marca, do godziny 12.00. Dzięki uprzejmości i wyrozumiałości Weroniki Nowary - Dyrektora 115 Szpitala Wojskowego z Przychodnią Panie zaoszczędzą czas. Proszę nie rejestrować się w przychodni, tylko przynieść wypełnione skierowanie do urzędu. My przekazemy skierowanie do Mammobusa.

KONSORCJUM:

EKO-HEL Sp. z o.o. ul. Kuracyjna 3, 84-150 Hel
ELWÓZ Sp. z o.o. ul. Słupska 2, 83-340 Sierakowice
Kontakt z Konsorcjum: tel. 58 67-50-574

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU

W MARCU 2016 ROKU

Posesje zamieszkałe (wywóz 2 razy w tygodniu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz
Bałtycka 3; Leśna 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Kapitańska 1-10; Komandorska 2-7	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Obr. Helu 1-13; Boczna 9	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Kmdr. por. Przybyszewskiego 2, 4, 6	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Admirała Steyera 4, 6, 8, 10, 12, 16 A i B, 18	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Wiejska 58, 65, 66, 70, 79, 80	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Żeromskiego 2, 4, 6, 8, 12, 14	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Posesje zamieszkałe (wywóz 2 razy w miesiącu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	
Bałtycka 2, 7, Leśna 1,2,9,11,13,14,16									X														X								
Dworcowa, Boczna, Szkołna, Sikorskiego									X														X								
Kaszubska, Kuracyjna, Sosnowa									X														X								
Admirała Steyera 14-40									X														X								
Lipowa, Morska, Piązowa, Portowa, Rybacka									X														X								
Maszopów, Wiejska (od strony Maszopów i od strony Żeromskiego), Żeromskiego 5, 21, 24,									X														X								
Wiejska - gospodarstwa indywidualne oraz budynki do 4 lokali										X														X							
Wydmowa, Sztormowa, Bursztynowa									X															X							
Posesje niezamieszkałe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	
Działalność gospodarcza 2 x w tygodniu	X			X				X			X			X			X		X			X			X			X			
Działalność gospodarcza 1 x w tygodniu	X							X						X								X									
Działalność gospodarcza 2 x w miesiącu	X													X																	
Działalność gospodarcza 1 x w miesiącu														X																	
Odpady zbierane selektywnie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	
Papier, wielomateriałowe, metal																															
Odpady zielone																															
Szkło																															
Tworzywa sztuczne																															



Odpady selektywnie zbierane (tj. szkło, tworzywa sztuczne, papier, odpady zielone) będą odbierane tylko w wyznaczonych w harmonogramie terminach. Prosimy o wystawianie oznakowanych worków i pojemników z odpadami segregowanymi do godz. 9:00 przed posesję. PSZOK czynny: pn, wt, cz, pt. w godz. 7:30-15:30; w soboty 8:00-14:00. W środy, niedziele i święta PSZOK nieczynny.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE I ELEKTROODPADY PROSIMY WYSTAWIĆ W DNIU 16 MARCA DO GODZ. 9:00